
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 

Prot. n.  1248  AOOUSPPZ Reg. Uff. Usc.       Potenza, 01/03/2015 

AREA III – Gestione Personale della Scuola 

U.O. n.7 – Infanzia e Primaria 

Botte 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il D.M. n. 235/2014, concernente l’aggiornamento ed integrazione delle graduatorie ad esaurimento 

del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 

VISTA la nota MIUR prot. n.15457 del 20/05/2015 e successive integrazioni, che ha diramato istruzioni per 

l’inserimento nelle graduatorie ad esaurimento dei docenti in possesso di diploma magistrale 

conseguito entro l’anno scolastico 2001/2002; 

VISTO l’articolo 1, comma 96, lettera b) della legge n. 107 del 13 luglio 2015 nella parte in cui prevede che 

possano partecipare alle fasi previste dal piano straordinario di assunzioni esclusivamente i soggetti 

iscritti a pieno titolo nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente alla data di entrata in 

vigore della legge, ovvero al 16/07/2015; 

VISTO il proprio decreto n. 3013/U del 20/07/2015, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

definitive ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il triennio 

2014/2017; 

PRESO ATTO dell’ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n.3900/2015, relativa al ricorso n.2466/2015, e 

dell’ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n.3901/2015, relativa al ricorso n.2465/2015, entrambe 

depositate il 31/08/2015, con le quali sono state accolte le istanze cautelari dei ricorrenti possessori di 

diploma magistrale conseguito entro l’a.s 2001/02 ad essere inseriti nelle graduatorie ad esaurimento 

del personale docente III° fascia scuola primaria e infanzia di questa provincia; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio prot. n.4520 dell’ 08/10/2015 con il quale, in esecuzione delle ordinanze 

cautelari del Consiglio di Stato sopracitate, sono stati inseriti con riserva nella III° fascia delle 

graduatorie ad esaurimento di questa provincia, scuola infanzia e primaria, i ricorrenti possessori di 

diploma magistrale conseguito entro l’a.s 2001/02; 

PRESO ATTO delle ordinanze di ottemperanza del Consiglio di Stato, sez. VI, n. 5490/2015 e n. 5493/2015 del 

03/12/2015 per la corretta esecuzione delle ordinanze sopracitate che dispongono «l’iscrizione dei 

ricorrenti nelle graduatorie di rispettivo interesse senza preclusioni di sorta alla stipula di contratti di 

lavoro a tempo determinato o indeterminato e fermo l’effetto risolutivo connesso all’eventuale 

soccombenza che dovesse risultare all’esito del giudizio di merito», ad esclusione degli effetti per il 

piano straordinario di assunzioni per l’anno scolastico 2015/16 previsto dalla legge n.107/2015; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n.6129 del 15/12/2015 con il quale, in esecuzione delle ordinanze 

cautelari del Consiglio di Stato sopracitate, sono stati inseriti con la riserva “lettera T”, determinata dal 

contenzioso in atto, nella III° fascia delle graduatorie ad esaurimento di questa provincia, scuola 

infanzia e primaria, i ricorrenti possessori di diploma magistrale conseguito entro l’a.s 2001/02, 

consentendo agli stessi la stipula di contratti di lavoro a tempo determinato e indeterminato; 

PRESO ATTO dei decreti cautelari del Consiglio di Stato n.500/2016 e n.501/2016 del 16/02/2016, con i quali si 

ordina all’Amministrazione «di convocare gli odierni istanti ai fini della possibile individuazione quali 

destinatari delle proposte di stipula dei contratti a tempo determinato e ai fini delle assunzioni a tempo 

indeterminato non disciplinate dalla L. 107 del 2015»; 

VISTA  la nota del MIUR AOODGPER n.5237 del 24 febbraio 2016, con la quale si richiede di ottemperare a 

tutte le pronunce rese in fase cautelare, che dispongano l’inserimento a pieno titolo dei richiedenti in 



 

   
pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                                      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

GAE, «dando accesso a tutte le utilità ad essa connaturate e da essa discendenti, ivi incluse la 

destinazione di proposte di assunzione sia a tempo indeterminato che a titolo temporaneo»; 

RITENUTO   di dover dare esecuzione ai sopracitati decreti cautelari del Consiglio di Stato e alla nota del MIUR 

AOODGPER n.5237 del 24 febbraio 2016. 

DECRETA 

Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento e nelle more del giudizio di merito, la rettifica 

dell’inserimento dei ricorrenti sotto indicati a pieno titolo nelle graduatorie provinciali ad esaurimento definitive del 

personale docente - terza fascia - della scuola primaria e infanzia, valide per il triennio 2014/2017 e pubblicate con 

proprio decreto prot.n. 3013/U del 20/07/2015, così come stabilito e in ottemperanza dei decreti cautelari del 

Consiglio di Stato n.500/2016 e n.501/2016 e della nota del MIUR AOODGPER n.5237 del 24 febbraio 2016.  

DATI ANAGRAFICI GAE DI INSERIMENTO POSIZIONE E PUNTEGGIO GAE 

DARTIZIO SARA  

nata il 27/08/1978 (MT) 

AAAA posto comune – T.I. 

AAAA posto comune – T.D. 

EEEE posto comune – T.I. 

EEEE posto comune – T.D. 

Posto 388/bis – Punti 19 

Posto 383/bis – Punti 19 

Posto 169/bis – Punti 75  

Posto 168/bis – Punti 75 

DEMA TERESA  

nata l’08/03/1973 (PZ)   

AAAA posto comune – T.I. 

AAAA posto comune – T.D. 

EEEE posto comune – T.I. 

EEEE posto comune – T.D. 

Posto 521/bis – Punti 11 

Posto 511/bis – Punti 11 

Posto 256/bis – Punti 36  

Posto 252/bis – Punti 36 

MAGGIO MARGHERITA  

nata il 25/05/1975 (MT) 

AAAA posto comune – T.I. 

AAAA posto comune – T.D. 

Posto 512/bis – Punti 14 

Posto 502/bis – Punti 14 

MANDARA FRANCA 

nata il 03/09/1978 (SA) 

 

AAAA posto comune – T.I. 

AAAA posto comune – T.D. 

EEEE posto comune – T.I. 

EEEE posto comune – T.D. 

Posto 463/bis – Punti 16 

Posto 454/bis – Punti 16 

Posto 390/bis – Punti 18  

Posto 380/bis – Punti 18 

MORELLO PAOLA 

nata il 29/08/1972 (CS) 

 

AAAA posto comune – T.I. 

AAAA posto comune – T.D. 

EEEE posto comune – T.I. 

EEEE posto comune – T.D. 

Posto 362/bis – Punti 20  

Posto 357/bis – Punti 20 

Posto 333/bis – Punti 22 

Posto 325/bis – Punti 22 

 

Tale inserimento in graduatoria è eseguito nelle more della definizione del giudizio con espressa salvezza di revocare, 

annullare e rettificare il presente inserimento all’esito del contenzioso in atto. 

I Dirigenti Scolastici delle scuole dove gli aspiranti risultano inseriti apporteranno le correlate modifiche alle 

graduatorie di prima fascia di loro competenza e, al momento della stipula dei contratti a tempo determinato, 

specificheranno che il medesimo docente decadrà automaticamente in caso di giudizio di merito favorevole 

all’Amministrazione. 

Gli eventuali contratti a tempo indeterminato e determinato conterranno la seguente clausola di salvaguardia: «il 

presente contratto è concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo e sarà risolto in caso di 

esito del giudizio favorevole all’amministrazione». 

Per effetto della legge sulla privacy questo decreto non contiene alcuni dati personali e sensibili che concorrono alla 

costituzione dello stesso.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti dall’ordinamento. 

 

IL DIRIGENTE 

 Debora INFANTE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

Ai docenti in elenco per il tramite dell’Avv. Galleano Sergio             sergio.galleano@milano.pecavvocati.it   

Ai Dirigenti scolastici delle scuole statali e non statali della Provincia      LORO SEDI 

All’albo/sito web           SEDE 

Alle OO.SS. della Scuola           LORO SEDI 

All’ USR per la Basilicata           POTENZA  


